



Daniël de Wit

Senior UX/UI Designer

Middelharnis, Zuid-Holland

Geboortedatum: september 1993

Werkervaring

Lead UX/UI Designer – Metrixlab
2019-2023

- Binnen complexe organisatie-structuren oplossingen gevonden, met raakvlak aan diverse aspecten van ontwerp, van UI tot prototyping, en zelfs het trainen van scrum-teamleden om de gebruikerservaring te verbeteren.
- Stuitte op verschillende uitdagingen en obstakels, maar desondanks een consistent design system opgezet en de gebruikersinterface verbeterd.
- Een ontwerpteam opgezet en leiding gegeven aan nieuwe medewerkers en externe krachten. Definieerde de product visie samen met belanghebbenden in een SCRUM-omgeving.

UX/UI Designer – WebNL Creative Studios
2015 - 2019

- Interactie-ontwerp
- Onderzoek naar gebruikerservaring
- Front-end ontwikkeling
- Pleitbezorging van ontwerpsystemen

Web Designer – Koole Media Service
2012 -2015

- Analyseren van webstatistieken en heatmaps
- Visueel ontwerp voor print en web
- Webontwikkeling

Stage-ervaring

Strips! Museum voor het Beeldverhaal (graduation)
2017

Verbetering van een bestaande tentoonstelling over de geschiedenis van strips voor kinderen door middel van interactive storytelling.

WebNL Creative Studios
2015
Frontend and design

Persoonlijk profiel

Ervaren ontwerper toegewijd aan het creëren van uitzonderlijke gebruikerservaringen door middel van user-centered design. Met een bewezen trackrecord in het leiden van ontwerpteam en het definiëren van productvisies in SCRUM-omgevingen.

Gedreven door een diepe nieuwsgierigheid naar gebruikersgedrag en motivaties. Mijn diverse vaardigheden en sterke soft skills, waaronder samenwerken en problemen oplossen, stellen me in staat om complexe ontwerpuitdagingen met creativiteit en innovatie aan te gaan.

Portfolio

- daniel-dewit.nl
- medium.com/@danieldewit
- linkedin.com/in/danielwit

Ervaring

Tools en methoden

Figma, Sketch, persona's, journey mapping, prototyping, usability testing, lean UX, SCRUM, agile

Programmeertalen

HTML, CSS, JS, VueJS, Angular, React

Talen

Nederlands (moedertaal), Engels (vloeiend)

Opleiding

HBO Communicatie & Multimedia Design
2013-2017

Hogeschool Rotterdam

HBO Illustration

2012-2013

Willem De Kooning Academie

VWO

2006-2012

C.S.G. Prins Maurits